
   چاره اندیشی 
برای انتقال 
زمینی زائران   
جواد شاد، مدیر کل 
حج و زیارت خراسان 
رضوی با اشاره به 
گلایه مردم از ظرفیت 
و قیمت وسایل نقلیه 
عمومی برای انتقال 
زائران اربعین گفت: 
در حال حاضر بلیت 
اتوبوس و قطار برای 
زائران اربعین وجود 
ندارد و زائران در 
نگرانی و بلاتکلیفی 
به سر می برند. 

بهداشت و درمان

برخورداری 
جمعیت 
۱۸روستای 
فریمان از 
خدمات 
اورژانس۱۱۵ 

جعفری، مدیر شبکه 
بهداشت و درمان 
فریمان از افتتاح پایگاه 
اورژانس جاده ای محور 
تقی آباد- چهارتکاب، 
با بیش از ۲میلیارد 
ریال اعتبار از محل 
مساعدت خیران و 
اعضای شورای اسلامی 
روستای تقی آباد این 
شهرستان، همزمان با 
هفته دولت خبر داد 
و گفت: با افتتاح این 
پایگاه اورژانس مشکل 
برخوردار نبودن بیش 
از 7هزار نفر جمعیت 
۱۸روستای این محور 
از خدمات اورژانس 
پیش بیمارستانی به 
دلیل بعد مسافت 
این روستاها با فریمان 
حل شده است.
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سرپرست مدیریت امور 
ــاورزی  ــشـ ــی جهاد کـ ــان ــاغب ب
خراسان  رضوی با اشاره به 
اینکه 30 واحد از واحدهای 
پرورش و تولید قارچ در استان نسبت به 
سال گذشته غیرفعال شده  است، گفت: 
ــارچ در خراسان رضوی با  میزان تولید ق
کاهش 350 تنی و میانگین مجموع رشد 
ــوده که سبب  ــد روبه رو بـ منفی 3 درصـ

افزایش قیمت این محصول شده است.
ــا ایسنا  ــی جعفری در گفت وگو بـ عل
درخصوص تولید قارچ در خراسان  رضوی 
اظهار کرد: در حال حاضر خراسان  رضوی 
با تولید ۱۲ هزار و ۱00 تن قارچ خوراکی در 
سال چهارمین استان تولیدکننده قارچ 

در کشور است.
وی در مورد علت کاهش تولید قارچ افزود: 
بالا رفتن قیمت نهاده ها و مواد 
اولیه باکیفیت برای 

تولید، غیرفعال شدن تعدادی از واحدهای 
تولیدی به علت بالا رفتن هزینه های تولید 
و پایین آمدن عملکرد در واحد سطح به 
ویژه عدم تجهیز واحدها به سامانه های 
سرمایشی کارآمد و عدم امکان کنترل 
بهینه شرایط اقلیمی از جمله علت های 

کاهش میزان تولید این محصول است.
ــورت مستقیم روی  کاهش تولید به صـ
قیمت قارچ به ویژه در این فصل از سال 
تأثیرگذار است و در حال حاضر قیمت این 
محصول نسبت به چند ماه گذشته ۱5 تا 

۲0 هزار تومان افزایش یافته است.
ــیش از حد  ــنکه نفوذ ب ــا بیان ای وی بـ
واسطه ها در خرید محصول از 
یان تولیدکننده  تولیدکنندگان موجب ز
و مصرف کننده شده است، تأکید کرد: 
واسطه ها محصول را با قیمت بسیار کم از 
تولیدکننده خریداری و با حداکثر قیمت 

در بازار عرضه می کنند.

»صنوبر« روستایی که به نگین 
سرسبز تربت حیدریه شهرت 
دارد در دهستان بالاولایت بخش 
مركزی این شهرستان واقع شده و 
با آب و هوای ییلاقی، مناظر طبیعی و چشمنواز 
و جاذبه های بسیار زیبا و دیدنی اش در فصل های 
مختلف سال به  ویژه بهار و تابستان، میزبان 
گردشگران، دوستداران طبیعت و مسافران 

بسیاری از نقاط دور و نزدیک است.
همچنین آب و هوای مطبوع، درختان سرسبز و 
گل های وحشی گوناگون شرایط مناسبی را برای 
پرورش زنبور عسل در این روستا فراهم کرده و در 
میان کوه و طبیعت زیبای این روستا، رودخانه 
شصت دره این منطقه را به جنگل های شمال 
کشور شبیه کرده و باغ های انبوه میوه، عطر 

بهشتی به این تفرجگاه داده است.
روستای صنوبر در ۱۲ کیلومتری شمال غربی 
تربت حیدریه قرار گرفته و از جنوب به اراضی 
بهارستان، از شمال به كوه های شصت دره، 

با فاصله ۸كیلومتری از روستای كامه علیا، از 
شرق به روستای سنجدبور و از غرب به بایگ 
محدود است. مناظر طبیعی و چشمنواز 
مسیر ۱7کیلومتری روستای صنوبر تا بخش 
مرکزی تربت حیدریه در ضلع شمال غربی 
ــن شهرستان هر گردشگری را به وجد  ای
می آورد و همه ساله گردشگران زیادی از 
رودخانه ها، غار و مناظر طبیعی پیرامون این 

روستا دیدن می كنند.
از جاذبه های گردشگری این روستا می توان به کوه 
شصت دره، غار ماه پری، مناطق سرسبز کهنه 
تلخ و تنگر اشاره کرد. غار موسوم به »ماه پری« 
بر حسب بررسی باستان شناسان از نخستین 
زیستگاه های این منطقه و مربوط به دوره پیش 
از تاریخ است. همچنین کوه »شصت دره« که به 
ارتفاعات بخش مرکزی تربت حیدریه متصل و 
به روستای صنوبر مشرف است، از جاذبه های 

بسیار زیبا و دیدنی این منطقه به شمار 
می رود.

 کاهش تولید قارچ 
علت گرانی این محصول

 »روستای صنوبر«
 نگین سرسبز تربت حیدریه

مدیر 
جهاد 

کشاورزی تایباد گفت: 
سومین انبار بورس پسته کشور با ظرفیت 
۱۸ تن پسته در سطح ۲00 مترمربع در این 

شهرستان افتتاح و به بهره برداری رسید.
جواد اعتضادی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: این انبار با اعتبار هزار و 500 میلیون ریال 
با ایجاد اشتغال دو نفر به صورت مستقیم 
پس از انبارهای سیرجان کرمان و مه ولات 
خراسان رضوی؛ عنوان سومین انبار بورس 

پسته را به خود اختصاص داده است.
ــــزون سطح زیر  وی با اشاره به توسعه روزاف
کشت پسته در تایباد افزود: سالانه در سطح 
5هزار و 6۲0هکتار از اراضی مستعد کشت 

این  در 
شهرستان، 
ــن پسته  ــزار و ۱00 تـ ــ ــ 4ه
خشک تولید می شود که نیاز به ایجاد بازاری 
سازمان یافته برای تقابل عرضه و تقاضا و 
دستیابی به اثرات مثبت آن در اقتصاد تولید 
و مصرف، تأسیس و راه اندازی بورس پسته در 

منطقه لازم است.
اعتضادی بیان کرد: تمامی داد و ستدها در 
ــراردادهای استاندارد  بورس کالا در قالب ق
انجام می گیرد؛ معاملات در بورس شفاف، 
سازمان یافته، قابل نظارت، رقابتی و کم هزینه 

است. 
مدیر جهاد کشاورزی تایباد  با اشاره به مزایای 
فروش محصولات کشاورزی در بورس مطرح 

ــواع محصولات  کرد: از آنجا که پذیرش انـ
ــوط به داشتن  ــن برای فروش در بورس م
استانداردهای اجباری برای آن کالاست 
و از این راه کیفیت کالا تضمین می شود، 
تولیدکنندگان می توانند با عرضه محصول 
خود در این فضا از طریق انبار مذکور نسبت 
به فروش محصول خود به قیمت رقابتی در 
قالب قراردادهای مختلف فروش اقدام کنند. 
مدیر جهاد کشاورزی تایباد خاطرنشان 
ــدازی این انبار و عرضه در بورس  ــ کرد: راه ان
علاوه بر افزایش کیفیت و سلامت محصول 
تولیدی سبب حذف واسطه ها و افزایش 
عواید تولیدکنندگان خواهد شد که باعث 
تشویق به سرمایه گذاری بیشتر در  حوزه 

کشاورزی نیز می شود.

توسعهتوسعه

 سومین انبار 
 بورس پسته کشور
 در تایباد افتتاح شد

مردان آسمانی

خبر

خراسان رضوی خراسان گردی

سردار شهید محمود کاوه
ولادت: اول خرداد ۱340

متولد: مشهد 
شهادت: ۱۱ شهریور ۱365

مزار: گلزار شهدای بهشت رضا، مشهد
سرور یزدی »سردار شهید محمود کاوه« 
فرمانده لشکر ویژه شهدا، اسوه رشادت و 
دلاوری است که ۱۱ شهریور سال 65 در ارتفاعات 
حاج عمران به درجه رفیع شهادت نائل آمد. کاوه 
اگرچه متولد مشهد بود، اما به پاس حماسه و 
دلاوری هایش در منطقه کردستان، مردم او را 
فرزند کردستان می نامیدند. شرح حماسه های او 
خاری در چشم دشمنان بود از همین رو دشمن 
به منظور تصاحب پیکرش، آتش سنگینی اجرا 
کرد، اما با جانفشانی نیروهایش پیکر مطهرش 

به پشت خط منتقل شد.
آزادسازی سد بوکان و جاده 47 کیلومتری آن، 
آزادسازی جاده تکاب، پاک سازی منطقه کیله و 
آشنوزنگ، آزادسازی محور راهبردی پیرانشهر 
به سردشت که به عنوان مرکز و نقطه ثقل 
ضدانقلاب به شمار می آمد و منجر به انهدام مرکز 
رادیویی آن ها و فتح ارتفاعات مهم مرزی منطقه 
آلواتان و آزادسازی زندان دوله تو و هلاکت بیش از 
750 ضدانقلاب شد، از جمله نبرد های تهاجمی 
بود که توسط محمود کاوه و همرزمانش در تیپ 

ویژه شهدا طرح ریزی و اجرا شد.
وی در عملیات برون مرزی والفجر۲ در منطقه 
حاج عمران با فرماندهی صحیح، اهداف از 
پیش تعیین  شده از جمله ارتفاعات ۲5۱9 را با 
موفقیت به تصرف درآورد و همزمان با عملیات 
والفجر4 مأموریت پاک سازی محور سردشت از 
لوث وجود ضدانقلاب )دموکرات ها و منافقین( 

را به تیپ ویژه شهدا واگذار کرد.
تیپ ویژه شهدا به فرماندهی محمود کاوه در 
سال 63 در عملیات بدر همراه با سایر یگان های 
سپاه با دشمن تا دندان مسلح جنگید و در 
تاریخ ۱364/4/۲3 در عملیات قادر )همراه با 
یگان هایی از ارتش جمهوری اسلامی( در جبهه 
شمالی سیدکان عراق موجب بر هم زدن آرایش 

نظامی دشمن شد.
کاوه همچنین در منطقه عملیاتی والفجر9 که 
در منطقه چوراته عراق انجام گرفت در انهدام 
قوای دشمن و آزادسازی بخشی از خاک آنان 
نقش مؤثری داشت. ۱۱شهریور ماه ۱365 روح 
این سردار شجاع اسلام در عملیات کربلای۲ 
بر بلندای قله ۲5۱9 حاج عمران بر اثر اصابت 
ترکش خمپاره در حالی که فقط ۲5 سال داشت 

به ملکوت عروج کرد.
لازم به ذکر است، همزمان با سی و ششمین 
سالگرد شهادت سرلشکر شهید محمود کاوه 
عصر امروز مراسمی در بهشت رضا مشهد با 
سخنرانی فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات 
نوین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( برگزار 

می شود. 

تنش فوق بحرانی آبی در 
۲۴روستای شهرستان بجنورد 

فرماندار بجنورد گفت: ۲4 روستا در شهرستان 
بجنورد دچار تنش فوق بحرانی آبی هستند.

محمدباقر باقرپور با اشاره به اینکه در این 
شهرستان ۱34 روستا وجود دارد، افزود: از این 
تعداد 55 روستای دیگر نیز در وضعیت بحرانی 
ــد. باقرپور با بیان اینکه لایروبی  آب قرار دارنـ
رودخانه اترک یکی از درخواست های مردم این 
شهرستان است، گفت: از سال گذشته تاکنون 

5کیلومتر لایروبی انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه طول رودخانه اترک در بجنورد 
۲۲ کیلومتر است، ادامه داد: در مذاکرات انجام 
شده با مجتمع پتروشیمی خراسان مقرر شد این 
شرکت برای اجرای مسئولیت اجتماعی خود، رقم 
3میلیارد تومان را برای لایروبی 5کیلومتر دیگر از 

طول این رودخانه هزینه کند.
وی به اعتبارات سفر ریاست جمهوری نیز 
اشاره و بیان کرد: ۱7 میلیارد تومان اعتبار برای 
پروژه های شهر بجنورد اختصاص یافت. فرماندار 
بجنورد از انتقال بیمارستان بنت الهدی به شهرک 
گلستان شهر بحنورد خبر داد و گفت: برای ساخت 
بیمارستان، زمینی در شرق مجموعه گلستان 
شهر بجنورد جانمایی شده و به زودی انتقال این 

بیمارستان وارد مرحله اجرایی خواهد شد.  

مدیر کل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیای 
میراث معنوی و طبیعی گفت: پارک 

موزه در نزدیکی عمارت مفخم 
بجنورد که از قدیمی ترین بنا های 

این شهر است، بنا می شود.
ــی در  ــ ــل ــ ــورع ــ مصطفی پ
ــاه  ــگـ ــو با باشـ ــ ــت وگ ــفــ ــ گ
خبرنگاران جوان افزود: 
در این مجموعه، شهدای 
ــان و  ــ ــاک خـ ــهـ ــه لـ ــعــ ــ واق
شهدای ارتش جمهوری 
اسلامی تدفین شده اند.

وی ادامه داد: در حال 
ــاخت این  حاضر ســ
پارک در دستور کار اداره 
ــراث  فرهنگی،  ــ ــی کل مــ
گردشگری و صنایع  دستی 

است. شهرداری بجنورد 
نیز در این پروژه مشارکت و 

در محوطه سازی این مجموعه 
نقش دارد.

ساخت پارک موزه ها نقش بسزایی 
در شناسایی گذشتگان و همچنین 

رشادت های بی بدیل شهیدان هشت سال 
دفاع مقدس به آیندگان دارد. 

 ساخت پارک موزه شهدا 
در بجنورد

ــر علوم، تحقیقات و  ــ طبق حکم وزی
فناوری، مهدی مروج تربتی برای 
مدت چهار سال به عضویت 
هیئت امنای دانشگاه های 
تربت حیدریه و نیشابور و 
مجتمع های عالی گناباد و 
تربت جام و مرکز آموزش 
ــی کاشمر منصوب  عال

شده است.
ــاه  ــ ــگـ ــ ــشـ ــ رئیس دانـ
تربت حیدریه گفت: 
هیئت امنای دانشگاه ها 
وظیفه تعیین خط مشی 
و توسعه این مراکز علمی، 
تصمیم سازی های اصلی 
و محوری و نیز تعیین 
شیوه هزینه کردهای مالی 
و رعایت قوانین و قواعد را بر 

عهده دارد.
دکتر عباس خاشعی  سیوکی 
افزود: با توجه به اهمیت نقش 
خیران در ساخت و توسعه دانشگاه 
تربت حیدریه پیشنهاد این انتصاب 
به وزیر متبوع ارائه شد که مورد موافقت و 

استقبال قرار گرفت.

نیکوکار تربتی عضو هیئت 
امنای دانشگاه های استان شد 

مقدم    مولانا ابوشریف سلطان محمد قاینی؛ 
فقیه، محدث، مفسر قرآن، مدرس، متكلم، فیلسوف، 

خوشنویس و بزرگمردی از رجال دانش ایران در قرن 
یازدهم هجری قمری و پدر »قطب الدین 

قاینى« دانشمند نام آور ریاضى است.
ابوشریف در ۱4 سالگى به تحصیل 

روى آورد. دوران تحصیلات عالیه 
خود را در اصفهان به پایان رساند. 
سپس سال ها در حوزه  علمیه  قاین 
به تدریس فقه و فلسفه مشغول 
شد و همزمان به تألیف آثار متعددی 

همت گماشت.
وی با جدیت و تلاش خستگی ناپذیر 

به دنبال کسب علم و دانش اندوزی 
بود و برای دستیابی به دانش و 

مباحثات علمى به هر مکانی که بود، 
سفر مى كرد كه سفر او در سال ۱۱۱5 

هجری قمری به هرات و مباحثه وی با 
علماى اهل سنت، از آن جمله است. وی 

توانست بر همه فضلای عصر خود پیشی بگیرد.
گفته شده است در مناظرات علمى كسى یاراى 
سخن گفتن با این فیلسوف برنا را نداشت، 
به همین خاطر مولانا ابوشریف به 

سلطان العلمامشهور شد.
ــنی  ــای ــان محمد ق ــطـ ــلـ سـ
ــام در  ــجـ ــرانـ سـ

ماه مبارک رمضان ۱۱39 هجری قمری دار فانی را وداع 
گفت. مهم ترین آثار سلطان محمد قاینی عبارت اند از: 

»تهذیب الامه« که تفسیر مفصلی بر قرآن کریم 
است؛ »تطهیر الائمه«، »الامامه« که به 

گفته مرحوم عبدالنبی قزوینی حجم 
این کتاب بیش از 70هزار سطر بوده و 

به تفصیل به مسائل امامت پرداخته 
است. »ام الوسائل فى ام المسائل« 
که به زبان عربی در تفسیر سوره 
حمد و برگرفته از تفسیر مفصل 
است. »الحاشیه علی شرح جدید 
للتجرید« نوشته ای است بر حاشیه 
کتاب که اصل کتاب از خواجه 
نصیرالدین توسی است. »رساله 
فى الوجود« شامل مباحث و فواید 
ــاره  وجود است. ایشان  فلسفى درب

همچنین نسخه ای از کتاب »ضیاء 
القلوب« در حدیث را به خط نستعلیق در 

سال ۱۱۱6 نوشت.
شایان ذکر است بنا بر اسناد اداره اوقاف و امور خیریه قاین، 

موقوفه مدرسه علمیه سلطان محمد قاینی از بین 5۸0 
موقوفه این شهرستان، پردرآمدترین موقوفه بوده 

است که یکی از دلایل آن می تواند ناشی از 
اقبال عمومی و محبوبیت این دانشمند 

اسلام شناس و فیلسوف نام آور 
باشد. 

»مولانا ابوشریف محمد قاینی«سلطان العلما  

نام آوران خراسان


